
UCHWAŁA NR    106  / 2007 
ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2007 roku 
 
 

w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu. 

 
 

Na podstawie §2 ust. 1 pkt 4 i §3 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 uchwały Nr V/35/2007 Rady 
Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających 
jednostce samorządu terytorialnemu lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1592, z późn. zm.) 
Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala, co następuje: 
 
§1. Umorzyć w całości Państwu Irenie i Eugeniuszowi Grzegorzewskim należność pieniężną 
w wysokości 1024 zł, wraz z odsetkami ustawowymi, z tytułu opłat za wyżywienie ich córki 
Anny w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno -
Wychowawczego w Wągrowcu. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                           Starosta  Wągrowiecki 
 

                                                  __________________________________ 
                                                                                        / Michał Piechocki  / 

 
 
 

                                                                                   Wicestarosta 
 

_________________________________  
                                                                                  / Tomasz Kranc / 

     
 

 
                   Andrzej Bielecki             _____________________________ 

 

                  Wiesław Ewertowski     _____________________________ 

 

        Andrzej Wieczorek       _____________________________ 

 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR   106  / 2007 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2007 roku 

 
 

w sprawie umorzenia należności pieniężnej z tytułu opłat za wyżywienie w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wągrowcu. 

 
 
 Państwo Irena i Eugeniusz Grzegorzewscy złożyli wniosek o umorzenie należności             
z tytułu opłat za wyżywienie ich córki Anny w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Wągrowcu. Zaległość z tego tytułu wynosi 1024 zł. Rodzina jest 
pięcioosobowa. Syn wnioskodawców jest niepełnosprawny i pobiera rentę socjalną. Pozostałe 
dzieci się uczą. Dochód na osobę w rodzinie wynosi 286 zł miesięcznie, jednak pochodzi ze 
świadczeń z pomocy społecznej, renty socjalnej syna oraz zasiłku przedemerytalnego 
wnioskodawcy. 
 Zgodnie z §2 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr XLVIII/260/2006 Rady Powiatu 
Wągrowieckiego z dnia 25 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych przypadających 
jednostce samorządu terytorialnemu lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa” oraz wskazania organów do tego 
uprawnionych, w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) należności pieniężne mogą 
być umarzane w całości lub w części jeżeli ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom 
dłużnika, a w szczególności jego egzystencji albo dalszemu funkcjonowaniu. W niniejszej 
sprawie nie ulega wątpliwości, że bardzo niski dochód miesięczny, pochodzący ze świadczeń 
z pomocy społecznej, renty socjalnej i zasiłku przedemerytalnego oraz niepełnosprawność 
syna uzasadniają całkowite umorzenie należności wraz z odsetkami ustawowymi. 
 Organem uprawnionym do umarzania należności powyżej 100 zł jest Zarząd Powiatu 
– zgodnie z §3 ust. pkt 2 wyżej powołanej uchwały.  
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 


